２０２５年９月吉日

Food Export Midwest-Northeast

アメリカ（中西部・北東部）食品 商談会＆ショーケースのご案内

米国ならではの農産加工品商品をご紹介いたします！

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

この度、米国中西部・北東部食品輸出協会（Food Export）は、日本に輸出を希望する 11 社が来日して、

アメリカならではの農産品（オーガニック、調味料、魚介品、穀類やチーズなど）の商品をご紹介する個

別商談会と展示会を開催することになりました。また、「米国食品輸入ビジネス 最前線セミナー」も実施

いたします。

来日する米国サプライヤーの企業情報や商品は、別紙のリストをご参照ください。

「米国食品輸入ビジネス 最前線セミナー」の内容及び参加申し込みは別紙を参照ください。

個別商談会は予約制で、ご希望の米国サプライヤーと 45 分間の商談を設定いたします。

お忙しいとは存じますが、米国の新しい商品を発見できる場となっておりますので、是非ご参加くださいま

すようお願い申し上げます。

ご参加いただける場合は、お手数ですが、添付のQRコードより申込フォームに進み、必要項目をご記入

の上、9 月 30 日（火）までにお申し込みください。
敬具

＊米国中西部・北東部食品輸出協会（Food Export）は、米国中西部・北東部に位置する 23 州の食品局にて構成する

非営利の団体で、これらの地域からの農水産物、および食品・飲料の輸出を促進しています。

【記】

日   時： 2025 年 10 月 28 日（火）

       10:00～16：30 個別商談会（予約制） ※各ブースとも通訳がつきます

   13:00～14：30 米国食品輸入ビジネス 最前線セミナー

                     〜米国食品トレンドとビジネス支援プログラムのご案内〜

                            U.S. Food Trends & Export Program Seminar 2025

会   場： ホテルインターコンチネンタル東京ベイ 5 階 ウィラード

  東京都港区海岸 1-16-2 電話：03-5404-2222

 【アクセス】 http://www.interconti-tokyo.com/access/

JR「浜松町駅」より徒歩約 8 分

  新交通ゆりかもめ「竹芝駅」直結、無料シャトルバス有

お問い合わせ

米国中西部・北東部食品輸出協会 日本事務所

担当：富山・百田
Tel: 03-3221-6410 / E-mail: usfood@marketmakers.co.jp

お申込みはこちらから

https://forms.gle/vYENVJ2AMf8L4V3x8

Email： usfood@marketmakers.co.jp  email の場合は本申込書を添付してください。

会社名  業 種

部署･役職名  氏 名

TEL  E メール

□10:00～15:45  個別商談会参加希望 （希望の出展者と商談時間帯にチェックを入れて下さい）

□15:45～16:30  ショーケースのみ参加希望

出展者名 取扱商品 10:00-10:45 11:00-11:45 13:00-13:45 14:00-14:45 15:00-15:45 15:45-16:30

1 Blue River Trading

Company

チーズ □ □ □ □ □

ショー

ケース

2 Genesis Seed Solutions  玄そば、大麦、オー

ツ、豆類など

□ □ □ □ □

3 Kontos Foods Inc. フラットブレッドなど □ □ □ □ □

4 Lola's Fine Sauces ホットソース □ □ □ □ □

5 Nebraska Popcorn Sales

Inc. (Morrison Farm)

調理前のポップコーン

用コーン

□ □ □ □ □

6 Orange Cheese Company チーズ □ □ □ □ □

7 Renard's Cheese Store

LLC (Rosewood Dairy Inc)

チーズ □ □ □ □ □

8 Schreiber Foods, Inc. チーズ □ □ □ □ □

9 Shellfish Broker LLC 貝類 □ □ □ □ □

10 Simply Organic Maple オーガニックのメープ

ルシロップ

□ □ □ □ □

11 Tomasello Winery ワイン □ □ □ □ □

Food Export Midwest-Northeast

アメリカ（中西部・北東部）食品 商談会＆ショーケース 申込書

日 時： 2025 年 10 月 28 日（火） 13:00 – 14:30

会 場： ホテル インターコンチネンタル 東京ベイ内 5F アトランティック

内 容：

13：00 - 13：30

米国の食品トレンド（ 田中 亮介氏 イノーバ・マーケット・インサイツ社）

世界の最新食品トレンド、特に米国のトレンドに関して講演し、日本の輸入者様や販売業者様が新製品を

市場に導入する上で貴重な情報を提供します。

13：30 - 14：30

Food Export プログラムの紹介

1. Food Export の各種プログラムとその利点の説明

 日本の企業が米国産食品を調達・輸入する上でどのように支援できるかを説明します。

2. Food Export プログラムご利用者の成功例紹介（株式会社 ナガノトレーディング 様）

米国市場視察及び販促支援サポートプログラムを実際に使用した方から成功事例を共有いただき

ます。

お申込みはこちらから

https://forms.gle/kxbBaucN7WnHQLrQ9

Email： usfood@marketmakers.co.jp  email の場合は本申込書を添付してください。

会社名  業 種

部署･役職名  氏 名

TEL  E メール

Food Export Midwest-Northeast

米国食品輸入ビジネス 最前線セミナー

〜米国食品トレンドとビジネス支援プログラムのご案内 申込書